
— 18926 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184

3074

UCHWA£A Nr XLII/501/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 16 wrze�nia 2008 r.

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenów Miêdzynarodowych Targów Poznañskich - czê�æ B

Poz. 3074

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635,
z 2007 r. Nr 127, poz. 880 oraz z 2008 r. N 123, poz. 803) Rada
Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

§1. 1.Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego terenów Miêdzynarodowych Targów
Poznañskich - czê�æ B, zwan¹ dalej planem, po stwierdzeniu
zgodno�ci przyjêtych rozwi¹zañ ze Studium uwarunkowañ i
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Pozna-
nia (Uchwa³a nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia
18 stycznia 2008 r.).

2. Granice uchwalenia planu okre�la rysunek planu.

3. Integralne czê�ci uchwa³y stanowi¹:

1) za³¹cznik Nr 1 - stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ �rysun-
kiem planu", opracowany w skali 1:1000 i zatytu³owany:
zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenów Miêdzynarodowych Targów Poznañskich -
czê�æ B;

2) za³¹cznik Nr 2 - stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania, o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania,
zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym;

2) linii zabudowy nieprzekraczalnej - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê wyznaczaj¹c¹ i ograniczaj¹c¹ obszar, na którym
dopuszcza siê lokalizowanie budynków;

3) linii zabudowy obowi¹zuj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ
liniê wyznaczaj¹c¹ obowi¹zkowe usytuowanie �ciany ele-
wacji frontowej budynku;

4) ³¹czniku - nale¿y przez to rozumieæ nadziemne przej�cie w
postaci otwartej lub obudowanej k³adki nad ci¹giem dróg
wewnêtrznych;

5) ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi 60% powierzchni
ca³kowitej ogrodzenia;

6) stacji bazowej telefonii komórkowej - nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro - przesy³owych oraz konstrukcji wsporczej i
zestawów anten;

7) szyldzie - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

8) tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ tabli-
ce opisuj¹ce i u³atwiaj¹ce orientacjê na terenie Miêdzyna-
rodowych Targów Poznañskich;

9) terenie - nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, wyzna-
czon¹ na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi;

10) urz¹dzeniu reklamowym - nale¿y przez to rozumieæ no�nik
informacji i promocji wizualnej w jakiejkolwiek materialnej
formie wraz z elementami konstrukcyjnymi i zamocowa-
niami;

11) zabudowie transparentnej - nale¿y przez to rozumieæ za-
budowê o wysoko�ci nie wy¿szej ni¿ zabudowa s¹siednia,
z mo¿liwo�ci¹ urz¹dzenia kas biletowych i realizacji ³¹czni-
ków, dla której ustala siê wymóg zabezpieczenia przejazdu
dla ruchu samochodowego;

12) zje�dzie - nale¿y przez to rozumieæ po³¹czenie terenu dróg
wewnêtrznych z drog¹ publiczn¹;

13) zje�dzie awaryjnym - nale¿y przez to rozumieæ po³¹czenie
terenu dróg wewnêtrznych z drog¹ publiczn¹ o ograniczo-
nym dostêpie, uruchamianym dla obs³ugi pojazdów uprzy-
wilejowanych, a tak¿e w okre�lonych dniach na warun-
kach �ci�le uzgodnionych z zarz¹dc¹ drogi.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) tereny zabudowy us³ugowej lub sportu i rekreacji: U/US;

2) tereny dróg wewnêtrznych: 1KDW, 2KDW.

§4. 1.Dla terenu oznaczonego symbolem U/US:

1) ustala siê przeznaczenie pod zabudowê us³ugow¹:

a) wystawiennicz¹, targow¹ i edukacyjn¹,



— 18927 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184

b) biurow¹,

c) handlu i gastronomii,

d) kultury,

e) sportu i rekreacji,

f) turystyczn¹;

2) dopuszcza siê sieci infrastruktury technicznej.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz lokalizacji:

a) magazynów i sk³adowisk, z wyj¹tkiem wykorzystywa-
nych na funkcje wystawiennicze i targowe,

b) obiektów handlu hurtowego i pó³hurtowego,

c) wielkopowierzchniowych obiektów handlowych,

d) nadziemnych sieci infrastruktury technicznej;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) ogrodzeñ a¿urowych,

b) szyldów i tablic informacyjnych,

c) urz¹dzeñ reklamowych, z wyj¹tkiem umieszczonych na
�cianach zewnêtrznych budynków wzd³u¿ ulic publicz-
nych.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cych drzew, a w przypadku konieczno�ci
ich usuniêcia wprowadzenie nowych nasadzeñ w grani-
cach planu;

2) usuwanie mas ziemnych pozyskanych podczas prac bu-
dowlanych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) segregacjê i wywóz odpadów, zgodnie z planem gospo-
darki odpadami dla miasta Poznania oraz z przepisami
odrêbnymi;

4) rekultywacjê, zgodnie z przepisami odrêbnymi w przypad-
ku stwierdzenia zanieczyszczenia gleb lub powierzchni
ziemi;

5) odprowadzanie �cieków bytowych do sieci kanalizacji
sanitarnej;

6) odprowadzanie wód opadowych do sieci kanalizacji desz-
czowej z dopuszczeniem ich zagospodarowania na tere-
nie, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ochronie podlega
zespó³ urbanistyczno - architektoniczny £azarza, wpisany do
rejestru zabytków pod nr A 239, obejmuj¹cy obszar planu.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych nie podejmuje siê ustaleñ.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) ustala siê:

a) sytuowanie zabudowy, zgodnie z liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu, z dopuszczeniem
wysuniêcia czê�ci budynku, takich jak zadaszenia nad
wej�ciami,

b) powierzchniê zabudowy do 100% powierzchni terenu,

c) wysoko�æ zabudowy nie wiêksz¹ ni¿ 10 metrów,

d) stosowanie rozwi¹zañ spójnych pod wzglêdem archi-
tektonicznym dla ca³ego obiektu,

e) zachowanie strefy przejazdów, zgodnie z rysunkiem
planu,

f) powierzchniê dzia³ki nie mniejsz¹ ni¿ 5.000 m2,

g) zapewnienie dostêpu do drogi publicznej wszystkim
nowo wydzielanym dzia³kom, z dopuszczeniem dostê-
pu na zasadzie s³u¿ebno�ci przejazdu,

h) dowoln¹ geometriê dachów;

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê zadaszeñ miêdzy budynkami,

b) lokalizacjê obiektów ma³ej architektury,

c) lokalizacjê kondygnacji podziemnych.

7. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na podstawie
przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczegó³owych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, ustala siê
dostêpno�æ komunikacyjn¹ z uk³adu komunikacji wewnêtrz-
nej i z dróg publicznych w miejscach wyznaczonych na
rysunku planu.

10. W zakresie zasad przebudowy, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) dla nowych obiektów, w zale¿no�ci od programu funkcjo-
nalnego, nakaz zapewnienia nastêpuj¹cej liczby miejsc
parkingowych:

a) dla biur i urzêdów co najmniej 11 miejsc parkingowych
na 1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) dla obiektów handlowych co najmniej 7 miejsc parkin-
gowych na 1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) dla obiektów gastronomicznych co najmniej 12 miejsc
parkingowych na 100 miejsc,

d) dla hoteli co najmniej 20 miejsc parkingowych na 100
³ó¿ek,

e) dla kin, teatrów co najmniej 12 miejsc parkingowych
na 100 miejsc,

f) dla miejsc zgromadzeñ, w tym tak¿e dla funkcji wysta-
wienniczej i targowej co najmniej 6 miejsc parkingo-
wych na 100 miejsc;

Poz. 3074



— 18928 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184

2) ustala siê powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z
uk³adem zewnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci,
zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) dopuszcza siê:

a) roboty budowlane w zakresie sieci infrastruktury tech-
nicznej,

b) lokalizacjê stacji bazowych telefonii komórkowej wy-
³¹cznie na budynkach o wysoko�ci nie mniejszej ni¿
10,0 m, w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 50 metrów od
drogi publicznej, przy czym wysoko�æ stacji bazowej
telefonii komórkowej nie mo¿e przekraczaæ 1/2 wyso-
ko�ci budynku,

c) lokalizacjê stacji transformatorowych wbudowanych
wy³¹cznie w budynki, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

11. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospo-
darowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów nie podejmuje
siê ustaleñ.

§5. 1.Dla terenów oznaczonych symbolami 1KDW i 2KDW:

1) ustala siê przeznaczenie pod drogi wewnêtrzne z infra-
struktur¹ techniczn¹ oraz elementy towarzysz¹ce, nie-
zbêdne dla funkcjonowania drogi wewnêtrznej;

2) dopuszcza siê zabudowê us³ugow¹ lub sportu i rekreacji.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê zakaz budowy i rozbudowy:

a) budynków, z zastrze¿eniem pkt 2 lit. a oraz b,

b) nadziemnych sieci infrastruktury technicznej,

c) stacji bazowych telefonii komórkowej;

2) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) zabudowy transparentnej,

b) ³¹czników budynków, z uwzglêdnieniem ust. 6 pkt 2 lit.
b,

c) ogrodzeñ a¿urowych,

d) zadaszeñ,

e) obiektów ma³ej architektury,

f) obiektów tymczasowych zwi¹zanych z funkcjami wy-
stawienniczymi i targowymi,

g) wyj�æ oraz wind do gara¿u podziemnego, z uwzglêd-
nieniem ust. 6 pkt 2 lit. c,

h) ramp wjazdowych do gara¿u.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:

1) ustala siê:

a) ochronê istniej¹cych drzew, a w przypadku konieczno-
�ci ich usuniêcia wprowadzenie nowych nasadzeñ w
granicach planu,

b) wykorzystywanie nadmiaru mas ziemnych, pozyska-
nych podczas procesów budowlanych do urz¹dzenia

zieleni na obszarze planu lub usuwania na miejsce
wskazane przez odpowiednie s³u¿by miejskie,

c) segregacjê i wywóz odpadów, zgodnie z planem go-
spodarki odpadami dla miasta Poznania oraz z przepi-
sami odrêbnymi,

d) rekultywacjê, zgodnie z przepisami odrêbnymi w przy-
padku stwierdzenia zanieczyszczenia gleb lub po-
wierzchni ziemi,

e) odprowadzanie wód opadowych do sieci kanalizacji
deszczowej;

2) dopuszcza siê lokalizacjê skwerów z zieleni¹.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ochronie podlega
zespó³ urbanistyczno - architektoniczny £azarza, wpisany do
rejestru zabytków pod nr A 239, obejmuj¹cy obszar planu.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych nie podejmuje siê ustaleñ.

6. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) ustala siê lokalizacjê zjazdu oraz zjazdu awaryjnego, zgod-
nie z rysunkiem planu;

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê zabudowy transparentnej, zgodnie z rysun-
kiem planu,

b) budowê i rozbudowê ³¹czników budynków, które nie
naruszaj¹ 4,5 m skrajni pionowej ani 5,5 m skrajni
poziomej drogi,

c) budowê wyj�æ oraz wind do gara¿u podziemnego.

7. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci nie podejmuje siê ustaleñ.

8. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie na podstawie
przepisów odrêbnych nie podejmuje siê ustaleñ.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu dopuszcza
siê:

1) prowadzenie komunikacji zbiorowej, przy czym trasa pro-
wadzenia komunikacji zbiorowej musi byæ wyposa¿ona w
infrastrukturê towarzysz¹c¹, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

2) lokalizacjê kondygnacji podziemnych;

3) lokalizacjê gara¿u podziemnego pod powierzchni¹ drogi.

10. W zakresie zasad przebudowy, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) ustala siê powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z
uk³adem zewnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci,
zgodnie z przepisami odrêbnymi;

2) dopuszcza siê:

a) lokalizacjê miejsc parkingowych,

Poz. 3074



— 18929 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184

b) roboty budowlane w zakresie sieci infrastruktury tech-
nicznej.

11. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospo-
darowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów nie podejmuje
siê ustaleñ.

§6. Dla ca³ego obszaru objêtego planem okre�la siê staw-
kê s³u¿¹c¹ naliczeniu op³aty z tytu³u wzrostu warto�ci nieru-
chomo�ci, w wysoko�ci 30%.

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§8. W granicach planu uchyla siê Uchwa³ê Nr LXXII/553/
II/98 Rady Miasta Poznania z dnia 19 maja 1998 r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenów Miêdzynarodowych Targów Poznañskich w
Poznaniu (Dz.U. Woj. Pozn. z 1998 r. Nr 10, poz. 121).

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

Poz. 3074



— 18930 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3074



— 18931 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3074



— 18932 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 3074, 3075

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XLII/501/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 16 wrze�nia 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH
W ZMIANIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW

MIÊDZYNARODOWYCH TARGÓW POZNAÑSKICH - CZÊ�Æ B INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

2. Podstaw¹ przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

3. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

4. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie. Finansowanie inwesty-
cji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) wydatki z bud¿etu gminy;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy - w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno - prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno - prywatnego - �PPP", a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

3075

UCHWA£A Nr XXVI/299/2008 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 17 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych na terenie
Miasta Gniezna przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne ni¿ jednostka samorz¹du terytorialnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 80 ust. 4 i art.
90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty

(tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami)
Rada Miasta Gniezna uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania dotacji dla:


